АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2023

                                                                                                     № 294

г. Североуральск

О создании комиссии по оказанию помощи ветеранам и членам их семей,
проживающим на территории Североуральского городского округа

Во исполнение протокола совещания у Вице-губернатора Свердловской области
Чемезова О.Л. от 13 февраля 2023 года (от 2 марта 2023 года № 38), в целях
координации работы по социальной адаптации и реабилитации ветеранов, а также
членов их семей, проживающих на территории Североуральского городского округа,
Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить лицом, ответственным за организацию работы по социальной
адаптации и реабилитации ветеранов, а также членов их семей, проживающих
на территории Североуральского городского округа, Заместителя Главы
Администрации Североуральского городского округа Левенко В.В.

2. Создать комиссию по оказанию помощи ветеранам и членам их семей,
проживающим на территории Североуральского городского округа, (далее —
Комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).

3. Комиссии в рамках своей деятельности обеспечить:
очный прием и консультирование граждан по принципу «одного окна»;
индивидуальное сопровождение трудных жизненных ситуаций ветеранов

и членов их семей, проживающих на территории Североуральского городского округа;
организацию предоставления социально значимых услуг и мер поддержки;
привлечение волонтерской и благотворительной помощи;
ведение учета оказанной помощи ветеранам и членам их семей, проживающим

на территории Североуральского городского округа;
персональное информирование ветеранов и членов их семей, проживающих на

территории Североуральского городского округа о предоставляемых льготах и мерах
социальной поддержки, нормативно — правовом регулировании в сфере социальной
поддержки.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации
Североуральского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы
Североуральского городского округа                                                          С.Г. Криницына

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 15.03.2023 № 294
«О создании комиссии по оказанию
помощи ветеранам и членам их
семей, проживающим на территории
Североуральского городского
округа»

Состав комиссии по оказанию помощи ветеранам и членам их семей,
проживающим на территории Североуральского городского округа

1. Миронова
Светлана Николаевна

Глава Североуральского городского округа,
председатель комиссии

2. Левенко
Виктория Васильевна

Заместитель Главы Администрации
Североуральского городского округа, заместитель
председателя комиссии

3. Котенкова
Марина Владимировна

заместитель заведующего отделом культуры,
спорта, молодежной политики и социальных
программ Администрации Североуральского
городского округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Бальзамова
Анастасия Владимировна

директор муниципального казенного учреждения
«Объединение молодежно — подростковых клубов
Североуральского городского округа»

5. Быкова
Алена Владимировна

директор государственного автономного
учреждения социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения города
Североуральска»

6. Доброва
Светлана Павловна

старший помощник военного комиссара (по
финансово — экономической, социальной,
пенсионной работе)

7. Карасаев
Аман Урумбасович

председатель Североуральской городской
общественной организации «Ветеранов боевых
действий имени Героя России Дмитрия Шектаева»

3

8. Копылов
Сергей Павлович

председатель местного отделения Свердловской
областной общественной организации ветеранов
войны, труда, боевых действий, государственной
службы, пенсионеров Североуральского городского
округа

9. Копылова
Ирина Владимировна

председатель местного отделения Общероссийской
общественной организации «Российский Красный
Крест»

10. Моисеева
Наталья Валерьяновна

директор государственного казенного учреждения
службы занятости населения Свердловской области
«Североуральский центр занятости»

11. Ощепкова
Ирина Николаевна

начальник Управления образования
Администрации Североуральского городского
округа

12. Симанов
Александр Вячеславович

главный врач Государственного автономного
учреждения здравоохранения Свердловской
области «Североуральская центральная городская
больница»

13. Скоробогатова
Светлана Николаевна

директор Муниципального автономного
учреждения культуры «Центр культуры и
искусства»

14. Тетеркина
Екатерина Ивановна

начальник Территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти
Свердловской области - Управления социальной
политики Министерства социальной политики
Свердловской области №18

15. Фазылов
Ранит Шарипович

руководитель местной мусульманской религиозной
организации «Махалля» города Североуральска

16. Фомин
Максим Валерьевич

священник храма Святого Великомученика Георгия
Победоносца

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации Североуральского городского округа
	от 15.03.2023 № 294
	«О создании комиссии по оказанию помощи ветеранам и членам их семей, проживающим на территории Североуральского городского округа»
	Состав комиссии по оказанию помощи ветеранам и членам их семей, проживающим на территории Североуральского городского округа